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havde set tilstrækkelig Frugt af Bureauets 
Virksomhed, maa man huske paa, at det gaar 
med Hensyn dertil som paa andre Omraader, 
at man kan ikke vente Mælk as sin Ko, naar 
man ikke giver den tilstrækkeligt at æde. Jeg 
skal nævne nogle af de Opgaver, som Bureanet 
dels har taget fat paa Losningeii af og 
dels vil tage sat paa.  J  saa Henseende kan 
jeg 홢- jeg antager derved uden at begaa 
nogen Jndiskretion 홢- udtale en Tak til den 
danske Udenri sminister, fordi han har sendt 
den danske raktatsamling til Bureanet, 
ligesom det har faaet,Traktatfamlinger sendt 
fra andre Lande. Der staar iBureauets 
Vedtægter, at det skal samle saadanne Op- 
lysninger- Der staar ogsaa deri, at det 

al søge at lægge,til Rette Voldgiftskens 
delser ogi Voldgiftstraktatm idet det vil 
være muligt, at det paa Grundlag deraf en 
Gang kan medvirke til, at der kommer en 
international Retsudvikling ogsaa paa dette 
Omraade. Jeg haaber, at det er et Spørgs- 
niaal, som ogsaa den højtærede Justitsmi- 
nister vil føle en vis Interesse for. Natur- 
ligvis er det ikke en Opgave, som Bureanet 
kan løse; det kan kun lægge Materialet til 
Rette; men det er mit Haab, at det skal 
kunne komme i Forbindelse med saadanne 
fremmede Selskaber som det internationale 
Selskab for Retsvidenskab og være til Tje- 
neste for dem i denne Henseende, og paa 
den anden Side staa i Forbindelse med 
Pressen og ved den saa Materialet be- 
arbejdet og gjort tilgængeligt for den store 
Almenhed 홢 Da jeg ser; at de ærede mili- 
tære Ministre ere til Srede, maa jeg maaske 
omtale en Opgave, som det! ligger nær for 
Bureanet at løse, og som det maa ønske at 
løse, hvis det faar Midler dertil. Det er 
den niilitære Statistik Det er bekendt, at 
denne Opgave er overordentlig vanskelig at 
løse. Jeg skal ikke nævne Navne 홢 nomina 
Juni; odiosan frit oversat: man vækker let 
Had ved ats nævne Navne 홢 men vi have 
f. Eks set, at en Foredragsholder for at 
bevise, at vi yde saa og saa meget 
til de militære Udgifter i vort Land, 
har taget alle de militære Udgifter i 
andre Lande baade ordinære og ekstra- 
ordinære og sammenlignet dem alene med 
Udgifterne til Hæren her i Danmark. 
J  saa Henseende tror-jeg, at det vil være i 
alle Partiers Interesse, enten man inter- 

esserer sig for at sætte sine egne Udgifter 
saa højt eller saa lavt som muligt, at faa 
Sandheden frem, og det kan efter min«Me- 
ning ikke ske uden gennem et international 
Bureau. J  den Henseende vil jeg henvise 
til, hvad der er gjort med Hensyn til Told- 
satserne. Efter at man i» flere Aar havde 
søgt privat at faa Rede paa Toldsatserne i 
de forskellige Lande, har man faaet et inter- 
nationalt Bureau i Bryssel, som behandler 
Toldsatserne Jeg beklager, at ikke ogsaa 
den højtærede Kultusminister er til Stede. 
Der er nemlig en Opgave, som Bureanet 
ogsaa gerne vilde søge at løse» nemlig at 
faa Sandheden frem i Historien. Det er jo 
meget ofte saaledes, at man faar en meget 
farvet Fremstilling, naar man læser i sit 
eget Fædrelands Historie om den og den 
Krig, der har været ført. Man søger der, 
saavidt muligt at tilegne sig selv Sejren, 
og hvis det ikke kan skjules, at man har lidt 
et Nederlag, siger man, at man har haf t  
fuldstændig Ret. Og læser man saa Fjen- 
dens Historie, faar man tit et andet Syn 
paa Sagen. Det gælder derfor om at faa 

! samlet i alt Fald de autoriserede Fædre- 
landshistorier og vise, hvor store Uoverenss 
stemmelserne ere, og saa overlade Historikerne 
at faa Sandheden gjort gældeiide over for 
de andre. Det vil bidrage i høi Grad til 
fredelige Forhold mellem Nationerne. Jeg 
nævner disse Op over홢 og jeg kunde nævne 
manae flere 홢홢 or at vise. hvor neutralt 
Bureanet virker. Af Bnreauer kende vi her- 
hjemme egentlig kun Rigsdagens Bureau, 
som, uagtet Medlemmerne ere uenige, betjener 
begge Afdelinger af Rigsdagen fuldstændig 
neutralt og upartisk. Det er min Overbevis- 
ning, at det vil lykkes at lede Bureanet i 
Bern i samme neutrale Retning, dersom vi 
kunne opnaa at faa tilstrækkelig Understøt- 
telse fra Staterne, hvis Tjener og Arbejder 
det skal være, men , hvis det ikke lykkes at 
faa saadan Understøttelse, er jeg ikke saa 
sikker paa, at det vil kunne løse denne 
Opgave. Jeg skal nævne et Eksempel fra 
vort sidste Aarsmøde, der blev holdt i Bern 
sidst i September Maaned, der vil vise, hvor 
vigtigt jeg.anser det for at være at holde 
sig neutral. Der blev stillet Forslag i An- 
ledning af den ulykkelige Affære, der havde 
været i Aigues-les-Mortes i Sydfrankrig, 
med Slagsmaal mellem italienske og franske 
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